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klej grupy kultury trzciniecklej z wczesnej epoki brązu* Ślady osadnictwa z epoki kamienia.

Stanowisko położone Jest ok* 1800 to na wschód od wsi Góra Strękowa 1 ok, 750 m na połnoc od drogi Bi ałyatok-Łomża( na płaskim, cyplowatym, częściowo zwydmionym tarasie wciętym w do
linę zalewową Narwi* Badania miały charakter ratowniczy. Objęły wschodnią, częściowo rozwianą 1 najbardziej narażoną na zniszczenie część tarasu. Przebadano przestrzeń o powierzchni 600 m2. Ponadto w kilku punktach wydmy wykonano Θ niewielkich /1x1 ш/ sondaży rozpoznawczych.

Zabytki zalegały w sposób typowy dla stanowisk piaskowych 
w warstwie powierzchniowego, eolicznego, Jasnego plasku, w warstwie zalegającego pod nim żółtobrunatnego piasku /iluwiua silne/ o zmiennej grubości /0,20-0,80 a/ i w warstwie piasku o zabarwieniu żółtym /lluwium słabe/* Spodem, od ok· 1,00 - 
1,30 m zalegał Jaanożółty piasek calcowy z wkładkami żwiru.

Zabytki wystąpiły w rozrzucie, nie tworząc wyraźnie za
rysowanych skupień. Ponadto wyróżniono kilkadziesiąt obiektów przestrzennych: Jeden duży obiekt. /3,̂ 0 x 2,40 щ/ /półzie- miarika ?/, zawierający w wypełnlsku trzy duże naczynia esowa- te, Jedną dużą Jamę nleckowatą /miąższość 1,0 m/, 21 niewielkich Jam o średnicy 0,20 - 0,80 m i miąższości do ok. 0,60 m. Część z nich zawierała materiał zabytkowy /ceramika, krzemie 
nie/· Odkryto również 2 groby ciałopalne, Jamowe, bez zawar
tości zabytkowej*

Ha materiał zabytkowy składają się: 3 zachowane w całoś
ci naczynia esowate, 1 naczynie miniaturowe, 2134 fragmenty naczyń, i fragment łyżki glinianej, siekierka krzemienna, nóż krzemienny, rdzeń wiórowy, 413 amorficznych łuszczni krzemien
nych.

Materiał ceramiczny pod względem cech technicznych, tektonicznych 1 ornamentacyjnych wykazuje cechy typowe dla wytwórczości ceramicznej grupy mazowiecko-podlasklej kultury trzciniecklej; V uzyskanym materiale stwierdzono również niewielki udział ceramiki kultury niemeńskiej i ceramiki kultury ceramiki sznurowej. Na powierzchni wydmy znaleziono również kilka wyrobów mezolitycznych /tylczak, trójkąt/.
Materiały znajdują się w zbiorach Muzeum Okręgowego w Bia

łymstoku.
Badania zakończono;
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Badania prowadził prof*dr Marek Gedl oraz zespół archeologów i antropologów; Kontynuacja


